Noveritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Inocencius, divina providencia Papa octavus, quandam comissionem sive suplicacionis cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit huius sub thenore:

Beatissime Pater, licet quondam Didacus Aries, clare memorie Henrrici regis Castelle et Legionis maior computator, et Elvira, eius legitima uxor, et Catherina Gundisalvi, eiusdem Elvire mater, laici Segovienses, iam sint quinque anni et ultra vita fun[c]ti, dumque in hoc seculo fuerint, et in humanis egerint ut alii christifideles secundum christiane religionis ritum et mores vixerint, et in extremis positi peccata sua confessi fuerint, ecclesiastica sacramenta receperint, nichilominus quidam Iohannes Garsia de Cannas et Ferdinandus, asertus frater Sancti Dominici hordinis predicattorum, heretice pravitatis aserti inquisitores vel subinquisitores, ut dicitur apostolica auctoritate in dicta civitate Segoviensi et illius diocesis deputati, aserentes, licet falso, quod supradicti Didacus, Elvira, Catherina et eorum quilibet criminibus heresis involuti, et superdictis pretensis criminibus heresis et apostasie contra memorias eorumdem procedere intendentes, et per quinque annos et ultra, pos[t]quam a presenti vita decesserunt, per edictum publicum ipsos eorumque heredes, consang[ui]neos et amicos, et quorum intereri[n]t usque ad quartum gradum, et specialiter devotam creaturam vestram Iohanem, episcopum Segoviensem, et devotos Sanctitatis Vestre oratores Iohanem Arias de Avila et alios respective filios, nepotes et descendentes predictorum Didaci, Elvire et Catherine, quorum nomina et co[g]nomina Sanctitas Vestra pro spresis (*sic*) [h]abere dignetur, instante quodam Iohane de Villate aserto procuratore fiscali, citarunt et citari m[a]ndarunt et fecerunt ut, quorum eisdem inquisitoribus in porta seu fortalicio Sancti Iohannis dicte civitatis, in quo pro tunc, ut dicitur, residebant et audienciam ut inquisitores dicte civitatis et diocesis tenebant, comparerent ad videndum proponi pro parte dicti aserti procuratoris fiscali acusacionem super dictis asertis criminibus heresis et apostasie, de quibus aserebant dictos defun[c]tos irritos<sup>179</sup>, difamatos et culpabiles fuisse. Et quaeritur per sancte prefactos asertos<sup>180</sup> inquisitores, non obstante quod dictus episcopus, tamquam loci hordinarius, etiam<sup>181</sup> alios inquisitores predessesores (*sic*), ut de eorum facultate et potestate procedendi, si quam haberent, dare deberent, dudum antea institerit, et spreto quodam venerabili religioso ad procedendum una

179. En el texto, *irriticos*.

180. En el texto, *prefacti aserti*.

181. En el texto, *ecciam*. El notario utilizó en todas las ocasiones esta forma para escribir *etiam*. En adelante, esta palabra se transcribirá en el texto en su forma correcta.

cum illis in similibus causis per prefectum ordinarium, iuxta iuris formam, deputato animose, et de facto procedentes de eorum facultate et subdelegatione aliter non docto, et non obstante quod omnes in dignitate aliqua constituti non essent, et quod quinquenium a die mortis illorum lapsum erat, ac omnibus deffensionibus quae pro parte defun[c]torum proponebantur reiectis, ac denegari copia nominum, quorum de testium asertorum, de quorum periculo non erat dubitandum. Et insuper, causis suspicionum legitimarum contra ipsos alegatarum et illorum probationibus reiectis, procedebant ac procedere non desistebant. Et quia defensores memorie illorum ad locum non tutum citati fuerant, ne inocencia et iusticia opprimi possent et memoria illorum, qui devote et christiane vixerant, iniuste danarentur, fuit pro parte illorum et creature et oratorum predictorum a premissis gravaminibus ad Sanctitatem Vestram, iusticie verum fontem, legitime appellatum.

Quare Sanctitati Vestre pro parte dictorum, creature et oratorum aliorumque premissis appellationibus aderentium et aderere volentium et sua quomodolibet interesse putantium humiliter supplicatur. Quatenus dignetur causam et causas apelacionis et appellationum huius nullitatis et nullitatum ac iniusticie tocius pretensi acque (*sic*) negocii principalis alicui vestri Sacri Palacii auditori causarum comittere audiendas, co[g]no[s]cendas fineque debito terminandas cum omnibus et singulis earum incidenciis, de[p]nenciis et mergenciis anexis et conexis, et cum potestate predictorum asertorum inquisitores seu subinquisitores vel subdelegatos eorum[que as]ertum procuratorem fiscalem omnesque alios et singulos, sua comuniter vel divisim interesse putantes, et in executione citacionis vigore presentis comissionis decernende, nominande in Romana Curia, et extra eam ad partes eciam per edictum publicum consti[tu]to summarie de non tuto accessu citandi, ipsosque et quemlibet eorum, et quibusvis aliis inquisitoribus, iudicibus et personis tociens quociens (*sic*) opus fuerit, etiam sub excommunicationis sententiam aliisque censuris et penis ecclesiasticis in[h]ibendi, et in eventu non paricionis seu in[h]ibicionis huius contraventionis ipsos et eorum quenlibet excommunicandi et declarandi, agravandi et reagrandi, interdictum ponendi, auxilium brachii secularis invocandi, privandi, inhabilitandi beneficiis et officiis et ceteraque actu faciendi et exigendi quae in premissis et circa ea necessaria fuerint et oportuna, et quae merita cause et causarum huius de sui natura postulant et requirunt[ur] constitutionibus et ordinationibus apostolicis et quod causa et cause huius ad dictam Curiam legitime devolute seu apud eam [de] iuris necessitate tractande et finiende non sint et quibusvis concessionibus predictis inquisitoribus et aliis quibuscumque, etiam si in eisdem clausule ali[ae]que derogatorie et derogatoriarum derogatorie ac alie clausule quominus presens et alie similes comissiones dari et concedi per san[c]titatem vestram et alium cuiuscumque dari et concedi valeant, nisi de eis et aliis clausulis in dictis privilegiis et concessionibus specifica et expresa mencio fieri debere[t], et etiamsi alie clausule insolite posite, per quam seu quas talis comissio effectum suum sortiri non possit. Quibus pro hac vice quoad effectum presentis comisionis et eius executionem derogare placeat et pro derogatis et arogatis inteligere ceterisque in contrarium

facientibus non obstantibus quibuscumque et cum omnibus aliis clausulis opportunis et consuetis.

In fine vero dicte comissionis seu supplicationis cedule, scripta erant de alterius manu hec verba, videlicet: placet quoad episcopum et comitimus episcopo Alexandrino in Rota.

Cuius quidem (*sic*) comissionis sive supplicationis vigore citationem legitimam una cum in[h]ibicione inserta per edictum publicum pro parte reverendi in Christo patris et domini, domini Iohannis, Dei et Apostolice Sedis gracia episcopi Segoviensis, principalis in preinserta comissione principaliter nominatus contra et adversus quosdam Iohanem Garsie de Cannas et Fernandum, asertum fratrem Sancti Dominici predicatorum, heretice pravitatis per civitatem et diocesim Segoviensem predictorum, asertos inquisitores seu subinquisitores, necnon Iohannem de Villate, asertum procuratorem phiscalem, ex adverso principaliter<sup>182</sup> in eadem preinserta comisione et ex adverso principaliter nominatos omnesque alios et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes, et in execucione citationis huius nominandos extra Romanam Curiam, et ad partes in for[ma] solita et consueta decreta atque concessa consequenter fuit nobis pro parte dicti domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, expositum (*roto*) cum querela, quod nonnulli domini prelati, iudices, officiales, comissarii, delegati, subdelegati, executores, subexecutores, ordinarii, extraordinarii, capitula, conventus, colegia clerici necnon et tabeliones publici, alieque persone ecclesiastice et seculares civitatis et diocesis predictarum ac [a]llibi constitute penes se habent et detinent in eorum actis<sup>183</sup> seu archi[i]s, custodiis, tecis, notis manualibus, prothocolis sive registris, necnon habentes, scientes<sup>184</sup> et detinentes nonnulla acta actitacta (*sic*), literas, scripturas, processus, instrumenta, privilegia, statuta, registra et alia iura et monumenta causam et causas huius tangentes et tangencia concernentes et concernencia pro sui iuris cognicione et defensione nectas et nectam, et sine quibus de huius cause meritis ad plenum liquere non poterit sive constare. Quare finimus pro parte eiusdem domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, debita cum instancia requisiti, quatenus sibi super hoc de oportuno remedio providere literasque compulsorias generales in talibus fieri soliti extra Romanam Curiam et ad partes in forma solita et consueta decernere et concedere dignemur.

Nos igitur, Iohanes Antonius, episcopus Alexandrinus, locum tenens prefactus, actendentes requisicionem huius fore iustam et rationi consonam et quod iusta petenti non est denegandus assensus bonisque indiciis sit cun[c]ta rimari, ne occassione ocultationum, iurium et munimentorum parcium huic inde vel alteris<sup>185</sup> eorumdem veritas facti obunbretur et iusticia valeat deperire. Idcirco, auctoritate apostolica nobis comissa

---

182. En el texto, *principales*.

183. En el texto, *astis*.

184. En el texto, *sciunt*.

185. En el texto, *alterius*.

et quam frungimur in hac parte, vos omnes et singulos supradictos et vestrum quenlibet comuniter et divissim thenore praesencium requirimus et monemus primo, secundo et tercio perentorie comuniter et divisim vobis et vestrum<sup>186</sup> cuilibet in virtute sancte obediencie et sub infrascriptis sentenciarum penis distri[c]te precipientes mandamus, quatenus infra sex dierum spacia post presentationem seu notificationem praesencium vobis seu alteri vestrum factas<sup>187</sup>, et postquam pro parte dicti domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, vigore praesencium super hoc fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus inmediate sequentes quorum sex dierum, duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis et vestrum cuilibet pro tercio et perentorio termino hac monicione canonica asignamus. Ita tamen quod in his exequendis unus vestrum alium no[n] expectet, nec unus pro alio seu per alium se excuset preffactos dominos prelatos, iudices, officiales, comissarios, colegia, conventus, capitula, clericos, notarios, tabeliones publicos aliasque personas quascumque ecclesiasticas et seculares atque loco alia nobis pro parte dicti domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, vel per praesencium ex[h]ibitores nominandos, nominandus et nominanda personaliter accedatis et quilibet vestrum accedat eosque et eorum quemlibet autoritate nostra, im[m]o verius apostolica, requiratis et moneatis, quas nos etiam thenore praesencium precipimus et mandamus, requirimus et mone[m]us eisque nichilominus et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub infrascriptis sentenciarum penis distri[c]te precipiendo mandetis, quibus nos etiam thenore praesencium precipimus et mandamus, quatenus infra duodecim dierum spacium post requisiciones et monitiones<sup>188</sup> nostras huius eis seu eorum alteri desuper factas<sup>189</sup> inmediate sequentes, quorum duodecim dierum, quatuor pro primo, quatuor pro secundo et reliquos quatuor dies eis et eorum cuilibet pro tercio et perentorio termino et monicione canonica assignetis, prout et nos etiam asignamus eisdem omnia et singula acta actitacta (*sic*), literas, scripturas, processus, instrumenta iuraque et monumenta quaecumque predicta causam et causas huius tangentes seu tangentia concernentes et concernencia penes eos existentes seu existencia originaliter et in eorum foris originalibus vel eorum seu earum vera transun[p]ta ex eorum formis originalibus aut notas manualibus seu prothocolis huius in publicam formam redactas seu redactam aut alias sigiliis (*sic*) autenticis sigilatis vel sigilata ac sub talibus modo et forma quod eisdem in Romana Curia et alibi in iudicio et extra merito valeat et debeat plenaria fides adhiberi, ni[hi]l adendo, minuendo vel mutando, quod facti scriba<sup>190</sup> inmutet seu variet intellectum, prefacto domino Iohani, episcopo Segoviensi, principali, aut eius legitimo procuratori seu presencium exhibitori sine difficultate

---

186. En el texto, *vestram*.

187. En el texto, *facte*.

188. En el texto, *mocutiones*.

189. En el texto, *facte*.

190. En el texto, *scribam*.

et contradictione quibuscumque ex[h]ibeant, tradant libere et assignent ac extrahi, transumi et exemplares<sup>191</sup> eorumque sigila, signa et manus notariorum reco[g]noscere faciant, permitant et procurent nobis seu alteri, loco nostri interim in huius causa subrogando, audictori ad dictam Romanam Curiam deferendos seu deferenda, satisfacto primitus illi vel illis, cui vel quibus satisfac[t]io fuerit inpendenda pro et de eorum laboribus et salario competenti. Si vero aliqui dictamina<sup>192</sup> et monumenta abscondita vel aliter contra dicti domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, vel procuratoris sui voluntatem quomodolibet detinuerint, aut habentes cine[re]scent, et detinentes decernentes ipsos ad tradendum, et habere scientes ad rebellandum huius iura et monumenta per censuram ecclesiasticam, appellatione pos[t]posita, conpelatis.

Quorum si forte premissa omnia et singula, prout ad nos et ipsos ac vestrum et eorum quemlibet comuniter vel divisim spectat et pertinet, non adimpleveritis, adimpleverint seu adimpleverit mandatisque, monicionibus et in[h]ibicionibus nostris huius, immo verius apostolicis, non parveritis, parverint seu parverit<sup>193</sup> realiter et cum effectu, vos in ipsos omnes et singulos qui culpabiles fueritis seu fuerint in premisis seu aliquo premissorum aut adverso contrarium fecerint seu fecerit publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore, necnon in contradictores quoslibet et rebeles tam coniu[n]ctim quam divisim, ex nu[n]c prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc, singulariter in singulos dicta ex dierum canonica monicione premissa excommunicatione, capitula vero conventus et colegia quecumque in hiis forsam delinquencia suspensionem a divinis, et in ipsorum delinquentium et rebellium ecclesias, monasteria et capellas interdicti ecclesiastici sententiam ferimus in hiis scriptis, et etiam promulgamus. Diem vero sive dies requisicionum et monicionum vestrarum huius atque formam et quidquid in premissis steterit seu alias vestrum duxerit faciendum quantaque fides dictis iuribus et monumentis fuerit, et sit (*sic*) merito adhibenda, nobis per vestras patentes literas sive instrumentum publicum harum seriem sive desi[g]nationem in se continentes sive continens, remissis presentibus, quatenus poteritis, fideliter intimare curetis. Absolucionem vero omnium et singulorum, qui prefa[c]tas nostras sentencias aut earum aliquamque intimaverint sive intimaverit quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo reservandum.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, presentes literas sive presens publicum instrumentum huius nostras literas compulsorias generales in se continentes sive continens, im[m]o fieri et per notarium publicum nostrumque et huius cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus sigillique nostri iussimus et fecimus appensione comuniri.

---

191. En el texto, *exemplari*.

192. En el texto, *dictanira*.

193. En el texto, *pavnerit*.

Datis et actis Rome, in domo habitationis nostre, sub anno a nativitate Domini millessimo quadringscentesimo octogesimo nono, indicione septima die, vero iovis vigesima secunda die mensis octobris pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Inocencii Divina Providencia Pape octavi prefacti, anno sexto, presentibus ibidem discretis viris magistris Bartholomeo Crispellano<sup>194</sup> et Ludovico Legiartici<sup>195</sup>, notariis publicis scribisque nostris, et clericis Antionensis<sup>196</sup> et Cabilonensis diocesis, testibus ad premisa vocatis specialiter atque rogatis.

Et ego Eberhardus Iradiner, canonicus Sancti Stephani Banbergensis, publicus apostolica et inperiali au[c]toritatibus notarius prefatique reverendi patris domini Iohanis Antonii, episcopi Alexandrini, locum tenens<sup>197</sup>, ac huius cause coram eo scriba, quare predictis literarum compulsorialium generalium petitioni et decreto omnibusque aliis et singulis premissis, dum, sicut premititur, fierent et agerentur, una cum prenomatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi, audivi, ideo in notam subscripsi. Ex qua hoc presens publicum instrumentum manu alterius fideliter, me aliis occupato negociis, scripsi<sup>198</sup>, confeci, subscripsi, publicavi ac in hanc publicam formam redegí, signoque nomine et co[g]nomine meis solitis et consuetis una cum prelibati domini episcopi et locum tenentis sigillii appensione signavi in fidem, robur et evidens testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

Yo, Pero Alfonso de Turegano, notario episcopal, do e fago fe como este trashunto esta bien e fyelmente trasladado e colaçonado con su oregynal. E fago fe ansy mismo como ante mi, en presençia de Christoval Monte, vicario general, se abtoryzo a veynte dias del mes de março de noventa annos. Testigos que fueron presentes: Juan de Alcaudete e Gonçalo Rodrigues de Aranda e Juan de Villarreal.

Pero Alfonso de Turegano (*rúbrica*).

Aqui por la auctoridad apostolica se compellen so grandes penas e censuras los reverendos sennores padres don Juan Garçia de Cannas e frey Fernando de Sancto Domingo, de la dicha orden, ynquisydores que se disen ser en esta çibdad de Segovia e su obispado, e Françisco de Medina e Françisco de Sepulveda, notarios de la dicha ynquisycion, e Alfonso de Salamanca, canonigo, e Diego de Ulloque, notarios, para que de dentro de dose dias den todo lo proçesado e actuado e dichos de testigos que han dicho e depuesto contra el sennor Diego Arias de Avila, contador mayor que fue, e donna Elvira, su muger, padre e madre del muy reverendo sennor obispo de Segovia,